Santa Isabel, 20 de abril de 2021 – Edição 1076

Pagina 1

DECRETOS

DECRETO Nº 6.427, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre a transposição, remanejamento e transferência de

créditos orçamentários e dá outras providências.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de

São Paulo, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, promulga o seguinte Decreto:

Art. 1º. Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, nos termos do art. 167, inc. VI, da Constituição Federal, autorizada na Lei Municipal nº. 3.018, de

18 de Fevereiro de 2021, a efetuar a transposição, remanejamento e transferência de créditos

orçamentários na importância R$ 100.000,00 (cem  mil reais), nas seguintes Categorias de Programação:

SUPLEMENTA VALOR

01.02.01.04.1220002.2002  01 – Manutenção da Secretaria

de Governo e Administração.

3.3.90.30 (ficha 039) – Material de Consumo

R$   100.000,00

TOTAL R$   100.000,00

Art. 2º. O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerá

da anulação parcial de dotação da seguinte classificação orçamentária do orçamento vigente:

ANULA VALOR

01.02.01.04.1220002.2002  01 – Manutenção da Secretaria

de Governo e Administração.

3.3.90.40 (ficha 043) – Serviços de Tecnologia da Informação e

Comunicação.

R$   100.000,00

TOTAL R$  100.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Santa Isabel, 20 de abril de 2021.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Registrado e publicado na Secretaria do Gabinete, na data supra.

LEONARDO SHIHARA FREIRE PEREIRA

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE

Santa Isabel, 20 de abril de 2021 – Edição 1076

Pagina 2

PORTARIAS

PORTARIA Nº 20.486 DE 20 DE ABRIL DE 2021

EXONERAR, o servidor público municipal, LUIS OTAVIO DE AVILA NOBREGA, portador da

Cédula de Identidade RG. nº. 46.605.243-1 e inscrito no CPF. MF. sob. o nº. 375.226.138-25, nomeado

em 01/10/2018, exercendo o cargo de SECRETÁRIO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR.

PORTARIA Nº 20.487, DE 20 DE ABRIL DE 2021

NOMEAR o Senhor REGINALDO PEREIRA DE CAMPOS, portador da Cédula de Identidade

RG. nº. 18.990.789-7 e inscrito no CPF. MF. sob. o nº. 057.822.038-54, nos termos do inciso II do art. 11

da Lei nº 616 de 10 de dezembro de 1970, para exercer o cargo de SECRETÁRIO DA JUNTA DE

SERVIÇO MILITAR       ref. 09, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com

alterações vigentes.

		2021-04-20T19:46:24+0000